
Protokoł Nr 9 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej i Komisji Gospodarczo-

Finasawej z dnia 17 grudnia 2007 r.  

 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9,00. 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli Przewodniczący w/w  Komisji .  

 

Tematem posiedzenia było; 

 

1. Analiza projektu budżetu na rok 2008  

2. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2008.  

 

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

Skarbnik Gminy kolejno działami  przedkładała Komisji dochody budżetu gminy na rok 2008. 

Odpowiedziała na pytanie , które padło z komisji, a dotyczyło subwencji na przedszkola funkcjonujące 

na terenie gminy.  

Skarbnik poinformowała, że nie otrzymujemy subwencji na przedszkola , są one zadaniem własnym 

gminy.  

 

Następnie Skarbnik Gminy przedkładała działy wydatków projektu budżetu gminy na rok 2008.  

 

Radny A. Jaksa zadał pytanie , czy jest zaplanowana dostateczna kwota w budżecie gminy na 

transport zbiorowy.  



 

Wójt udzielając odpowiedzi powiedział, ze kwota zaplanowana może nie być wystarczająca, ponieważ 

musimy zapłacić za ulgi  zastosowane w biletach na trasie Konstantynów – Pabianice dla  firmy  

przewozowej -  Tramwaje Podmiejskie.  

Ponadto Wójt poinformował, że najprawdopodobniej firmie  Tramwaje Podmiejskie zostanie 

przekazana obsługa trasy Rydzyny – Pawlikowie – Pabianice , ponieważ PKS zrywa umowę na tej 

trasie , zostanie także uruchomiona linia przewozowa od dworca PKP do Łodzi przez Gorzew i w 

przypadku jeżeli okaże się nierentowna , należy do niej dopłacić z budżetu gminy. 

Planuje się także uruchomić linię Pabianice – Żytowice – Janowice / dojazd do ośrodka zdrowia w 

Petrykozach/  

 

Radny A. Jaksa ponowił wniosek z jednego wcześniejszych  posiedzeń, a dotyczący uruchomienia linii 

autobusowej od dworca PKP do Łodzi przez Gorzew. Radny wnioskował, aby linię poprowadzić w taki 

sposób , by autobus do Łodzi przejeżdżał także przez Piątkowisko i Kudrowice.  

 

Wójt powiedział, ze byłaby to na pewno bardzo droga linia , jeżeli chodzi o kursy autobusów MZK, my 

płacimy jedynie za kilometry przejazdów tych autobusów po terenie gminy, a nie przez miasto.  

 

Radny H. Kalinowski poparł wniosek radnego A. Jaksy. 

 

Wójt Gminy zabierając głos  powiedział, że temat komunikacji powinien być przedkładany na 

odrębnym posiedzeniu, dziś natomiast powinniśmy skupić się nad analizą projektu budżetu na rok 

przyszły.  

 

Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek wznowił analizę projektu budżetu  planowanych wydatków na 

rok 2008.  

 

Komisje analizując dz. 750 – administracja publiczna wypracowały wniosek,  aby dokonać 

wyszczególnienia kwot na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne  

 

Podczas analizy dz. 754. bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Przewodniczący 

Komisji Gospodarczo-Finansowej K. Gąsiorek postawił wniosek o przeniesienie kwoty zapisanej na 

rozbudowę strażnicy OSP  w Gorzewie do rezerwy budżetowej, ponieważ jednostka ta nie posiada 



jeszcze dokumentów wymaganych do podjęcia prac związanych z rozbudową, w każdej chwili kwotę 

tę będzie można przesunąć  jeżeli dokumentacja zostanie wypracowana.  

 

Wójt Gminy sugerował pozostawienie tej kwoty na tym miejscu , w którym została ona zapisana i w 

przypadku jeżeli jednostce nie uda się wypracować dokumentacji wówczas przenieść ją do rezerwy.  

 

W związku z tak przedłożoną sugestią  Wójta Gminy radny K. Gąsiorek wycofał wniosek złożony  w 

powyższej sprawie.  

 

Komisje analizując dz. 801 – oświata i wychowanie stwierdziły , że koszty utrzymania w tym dziale są 

ogromne, jest to prawie połowa budżetu gminy. 

 

Radny J. Kelnerowski zauważył , że na przyszły rok nie planuje się żadnych inwestycji w oświacie , 

skąd więc taki duży wzrost budżetu w tym dziale?  

 

Radny H. Szafrański zadał pytanie dlaczego proponuje się wzrost wydatków na administrację w SP w 

Petrykozach. We wszystkich szkołach na terenie gminy wystarcza 1,5 etatu i uważa, że w tej szkole 

również powinno pozostać 1,5 etatu na czynności administracyjne. 

 

Radny K. Gąsiorek przedłożył propozycję aby zmniejszyć wydatki w projekcie budżetu w dz. 801 – 

oświata i wychowanie o kwotę 400 tys. zł.  

 

Komisje nie wyraziły zgody na zapisanie w projekcie budżetu kwoty zapewniającej wynagrodzenie 

dla zwiększenia etatu o ¼ pracownika administracji w S. P. w Petrykozach . 

 

 

Wniosek o zmniejszenie  planowanego budżetu w dz. 801 – oświata i wychowanie o kwotę  400  

tys. zł. został przyjęty przez Komisje w głosowaniu 13 głosami za  

przy 1 głosie wstrzymującym się.   

 

Przy analizie dz. 851 – ochrona zdrowia Wójt poinformował , że Prezydent Miasta chciałby abyśmy 

przejmowali ośrodki zdrowia, powinniśmy zastanowić  się nad strukturą organizacyjną ośrodków 



zdrowia  jeżeli gmina miałaby je prowadzić. Jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia w Pawłówku , to 

musielibyśmy wykupić go od gminy Dłutów.  

 

Podczas analizy dz. 854 – edukacyjna opieka wychowawcza,  radna J. Józefczyk postawiła wniosek o 

przedłożenie wykazu dot. ilości prowadzonych godzin świetlicowych w szkołach na terenie gminy z 

uwzględnieniem ilości dzieci uczęszczających do nich w rozbiciu na poszczególne szkoły i etaty .  

 

Wniosek został podjęty przez Komisje w głosowaniu – jednomyślnie.  

 

Analizując dział. 900 – gospodarka komunalna Wójt poinformował, ze wpływają do niego podania o 

rozłożenie na raty opłat związanych z rentą  planistyczną  , bądź jej umorzeniem , obowiązuje 

uchwała rady gminy w oparciu o obowiązujące przepisy  o konieczności uiszczania takich opłat i nie 

będzie od tego ustępstw. Jednak na terenie gminy ma taki przypadek tzw. losowy / dot. mieszkanki 

Wysieradza/ i tu Wójt poinformował, że taką ulgę zastosował. 

 

Radny J. Kelnerowski  - radny z obwodu wyborczego, do którego należy miejscowość Wysieradz  

powiedział, że zna tę sprawę i w pełni popiera   decyzje Wójta Gminy o umorzeniu w  tym przypadku 

renty planistycznej.  

 

Przy omawianiu  dz. 921  kultura i ochrona dziedzictwa narodowego radny A. Jaksa zwrócił się z 

pytaniem o udzielenie odpowiedzi , czy w budżecie gminy zapewnia się kwotę na wynagrodzenie dla 

pracownika, któremu powierza się odpowiedzialność za kierowanie zespołem i tym samym 

zwiększenie obowiązków pracy.  

 

Przy  dz. 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego radny M. Muszczak zwrócił  uwagę  na to , że 

brak jest zapisu kwoty na dalsza modernizację  Domu Ludowego w Bychlewie  

Radny proponował, aby na remont DL w Bychlewie zapisać kwotę  60 tys. zł. – pozyskać ją z rezerwy 

budżetowej .  

 

Komisje podjęły wniosek, aby w budżecie gminy zabezpieczyć  kwotę  na modernizację Domu 

Ludowego w Bychlewie.  

Komisje podejmując wniosek nie sprecyzowała zapisu co do kwoty na w/w modernizację.  

Wniosek został  przyjęty w głosowaniu jednomyślnie.  



 

 

Komisje zapoznały  się z pismem jakie Wójt przekazał do Komisji , które wpłynęło z  Gminnej 

Orkiestry Dętej w Górce Pabianickiej . Pismo dot. dofinansowania zakupu instrumentów muzycznych , 

renowacji obecnych jak i uzupełnienia umundurowania dla zespołu.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo Finansowej K. Gąsiorek wyrażając się do powyższego, 

powiedział , iż jego propozycja jest taka , aby projekt  budżetu zaopiniować pozytywnie w 

przedłożonej wersji , jeżeli chodzi o dof. działalności orkiestry można w ciągu roku wspomóc 

środkami z rezerwy, w tej chwili jest przeciwny zwiększaniu środków na działalność orkiestry dętej.  

 

Radny A. Jaksa proponował, aby rozważyć możliwość przeniesienia 1 etatu z orkiestry dętej do 

zespołu „ Bychlewianka”  

 

Komisja przyjęła w/w pismo do wiadomości nie podejmując w tej kwestii  żadnego wniosku. 

 

 

Komisje Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna i Komisja Gospodarczo- Finansowa  po dokonaniu 

analizy przedłożonego projektu budżetu na rok 2008 pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu z 

wnioskami , które wypracowały na posiedzeniu i które przekażą za pośrednictwem Przewodniczącego 

Rady do Wójta Gminy. 

Projekt budżetu na rok 2008 stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

Podjęte wnioski na posiedzeniu Komisji stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

Głos zabrała Sekretarz Urzędu Gminy J. Słubik , która poinformowała, ze został przyjęty przez 

województwo łódzkie Program Rozwoju Informatycznego , na który przeznaczono kwotę 116 mln. zł. 

Zadaniem jest szerokopasmowy dostęp do internetu. Na naszym terenie programem tym mogłyby 

być objęte miejscowości takie jak Żytowice i Janowice, natomiast beneficjentem mógłby być 

samorząd gminy. Telekomunikacja wyszła z propozycją do nas o podpisanie porozumienia z nimi i 

przy ich współudziale można bylłby rozpocząć działania i wystąpić o środki unijne . Wymagana jest 

jednak z naszej strony deklaracja z wpłatą 10 tys. zł.  



Jeżeli radni zaakceptowali by  działania ze strony Urzędu w tym kierunku i przeznaczyli w budżecie 

gminę wymaganą kwotę 10 tys. zł. na w/w deklarację wówczas urząd przystąpiłby do rozpoznania 

potrzeb w tym zakresie.  

 

Połączone Komisje Rady Gminy zaakceptowały ujęcie w budżecie gminy na rok 2008  kwoty 10 tys. zł. 

z przeznaczeniem jej rozpoznania szerokopasmowego dostępu do Internetu na naszym terenie.  

 

Ad. pkt. 2.  

 

 

Komisje dokonały analizy projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy; 

 

 

Projekt uchwały Nr XVI/A/2007 w sprawie ustalenia „ Programu współpracy Gminy Pabianice z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2008 Komisje zaopiniowały bez uwag w głosowaniu 

jednomyślnie – zał. nr 3 do protokołu. 

 

Projekt uchwały Nr XVI/B/2007 w sprawie dokonania darowizny rzeczowej przygotowany w związku z 

pismem Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach i wnioskiem z XV sesji Rady Gminy Pabianice  w 

sprawie wyposażenia biura funkcjonariuszy policji obsługujących gminę Pabianice w potrzebny im 

sprzęt / drukarka do komputera  , niszczarka do dokumentów oraz krzesła  obrotowe  / Komisje 

zaopiniowały w głosowaniu bez uwag -  jednomyślnie.  

Projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 

Projekt uchwały Nr XVI/C/2007 w sprawie przekazania przez Gminę na własność jednostkom 

ochotniczych straży pożarnych nakładów inwestycyjnych poniesionych przez Gminę Pabianice.  

W wyjaśnieniu podaje się , że jest to projekt uchwały przygotowany w związku z  przekazaniem przez 

Gminę  Pabianice na własność jednostkom OSP  nakładów inwestycyjnych poniesionych przez gminę 

w związku z modernizacją budynków OSP  oraz zakupionego wyposażenia. Proponuje się przekazanie 

na własność wartość poniesionych nakładów na budynki będące własnością OSP w celu zwiększenia 

ich wartości oraz  przekazanie na własność wyposażenia – krzeseł , które znajdują się w budynkach 

OSP , a są na stanie gminy. Za powyższe wyposażenie odpowiadać będą prezesi i naczelnicy jednostek 

OSP. 



Projekt uchwały Komisje zaopiniowały bez uwag w głosowaniu – jednomyślnie i stanowi on zał. nr 5 

do protokołu. 

 

Ostatnim projektem uchwały przygotowanym na XVI sesję Rady Gminy był projekt uchwały Nr XVI/D/ 

2007 w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice .  

W wyjaśnieniu podaje się , że dotyczy on włączenia do budżetu na 2007 r. dotacji z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 27.824 zł. Proponuje się skorygować / 

zmniejszyć  wpływy/ dochody w podatku od nieruchomości od osób prawnych, od osób fizycznych o 

kwotę 11.824 zł., oraz zwiększenie planu wydatków w dz. 600 – transport i łączność , rozdz. – 60004 – 

lokalny transport zbiorowy , § 4300 – zakup usług pozostałych – 16 000 zł. Powyższa kwota 

zabezpieczy ewentualne zobowiązania jakie mogą powstać w wyniku faktury za usługi transportowe 

w miesiącu grudniu.  

Projekt uchwały Komisje zaopiniowały w głosowaniu jednomyślnie i stanowi on załącznik nr 6 do 

protokołu Komisji.  

 

Ad. pkt. 3.  

 

Komisje opracowały plany pracy na rok 2008.  

 

Opracowany plan pracy Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu .  

Opracowany plan pracy Komisji Gospodarczo-Finansowej stanowi zał. nr 8 do protokołu.  

 

PLAN PRACY KOMISJI SAMORZ ĄDOWO-SPOŁECZNEJ i ORG. NA 2008 r. 
 
 
Lp Tematyka posiedzenia  Termin  
1. 1. Analiza projektu budŜetu gminy na rok 2007. 

2. Przyjęcie informacji  na temat organizacji wypoczynku zimowego dzieci i 
młodzieŜy w szkołach. 
3. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję/  

Styczeń 

2. 1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w gminie Pabianice na tle zmian 
organizacyjnych i bazowych. 
2. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję/ 

Luty  

3. 1. Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Pabianice za rok 2007 - 
spraw dot. kompetencji komisji. 
2.Przyjęcie informacji  o organizacji planowanego wypoczynku letniego dzieci 
i  młodzieŜy z uwzględnieniem udziału organizacji pozarządowych 
3. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję/ 

Marzec 

4. 1.Informacja na temat działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 
okres ……. 

Kwiecień  



2.Sprawy róŜne / omówienie materiałów na sesję Rady Gminy/  
5. 1. Przyjęcie informacji o planowanych inwestycjach i remontach w szkołach 

oraz o strukturach organizacyjnych szkół podstawowych i Gimnazjum. 
Posiedzenie  wspólne z K. Gosp. Finans.  
2. Sprawy róŜne /analiza  materiałów na sesję/ 

Maj  

6. 1.Stan rozwoju kultury / Dom Ludowy, KGW / wraz z bibliotekarstwem na tle 
istniejącej bazy w gminie Pabianice. 
2. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję/ 

Czerwiec 

7. Przerwa wakacyjna Lipiec 
8. Komisja wyjazdowa / Posiedzenie wspólne z K Gosp. Finans.  

1.Ocena  stanu przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego 2008/09.  
2. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję 

Sierpień 

9. 1. Informacja na temat działalności Gminnej Orkiestry Dętej. 
2. Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Pabianice  
3. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję/ 

Wrzesień 

10. 1.Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Pabianice z 
uwzględnieniem ruchu drogowego. 
2. Przyjęcie informacji o przygotowaniu do akcji zima przede wszystkim w 
odniesieniu do dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych. 
3. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję rady gminy 

Październik  

11. 1.Podsumowanie działalności sportowej w gminie Pabianice za rok 2008.  
2. Sprawy róŜne / analiza materiałów na sesję rady gminy/ 

Listopad 

12. 1. Opracowanie planu pracy na rok 2009. 
2. Wstępna analiza projektu budŜetu na rok 2009. 

Grudzień  

  

PLAN PRACY KOMISJI  GOSPODARCZO-FINANSOWEJ   

                                        NA    ROK 2008 

 

 

Lp.  Tematyka posiedzenia  Termin  
1.  1. Analiza projektu budŜetu gminy Pabianice na 2008 r.  

2. Funkcjonowanie transportu zbiorowego na terenie gminy Pabianice. 
Styczeń 

2. 1. Ocena stanu rolnictwa w gminie Pabianice z uwzględnieniem  urządzeń 
melioracyjnych  / z udziałem sołtysów/  
2. Łowiectwo – szkody wyrządzane przez zwierzynę wolno Ŝyjącą. 

Luty  

3. 2.Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu gminy Pabianice za rok 2007 . 
 

Marzec 

4. 1. Stan ściągalności podatków za rok 2007 , opłat za wodę , ilość zwolnień 
podatkowych i ich wartość.  

Kwiecień 

5.  1. Wspólne posiedzenie z Komisją Sam. Społ. i Organizacyjną 
na temat planowanych inwestycji i remontów w szkołach oraz o strukturach 
organizacyjnych szkół.  

Maj  

6. 1. Stan bezpieczeństwa na drogach , stan dróg, rowów przydroŜnych , 
oświetlenia ulicznego  - posiedzenie wyjazdowe.  
 

Czerwiec 

7.  Przerwa wakacyjna L ipiec 
8. Ocena realizacji inwestycji w placówkach oświatowych i zabezpieczenie dowozu 

dzieci – wspólne posiedzenie z Komisją Sam. Społ. i Org.  
Sierpień  

9. 1. Analiza sprawozdania z wykonania budŜetu za I półrocze 2008 r. 
2.Stan bazy lokalowej placówek słuŜby zdrowia na terenie gminy Pabianice.  

Wrzesień  

10. 1. Zapoznanie się z wnioskami złoŜonymi  do projektu budŜetu gminy Pabianice 
na rok 2009  

Październik  



2. Przygotowanie do „akcji zima „ / drogi powiatowe, wojewódzkie i  krajowe/ . 
11. 1. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.  Listopad  
12. 1. Wstępna analiza projektu budŜetu gminy Pabianice. 

2. Opracowanie planu pracy na rok 2009  
Grudzień  

 

 

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.  

 

 

Posiedzeniu przewodniczyli: 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej 

 

Krzysztof Gasiorek 

 

 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej  

 

Henryk Kalinowski  

 

 

Protokołowała::  

 

Urszula Czerwonka  

 

 

  

 


